
Resolución de Consejo Directivo 472 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 207/2023 Graduado Adscripto - Didáctica Especial de la Química -
Designacion Olga Lopez Cross
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
07/08/2023

Q)

"1983 - 2023 40 Aiios de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con la RO: 300/2023 EXA
UNSa, mediante la cual se convocó el Llamado a Inscripción de Interesados
para cubrir 1 (un) cargo de Graduado Adscripto para la Asignatura Didáctica
Especial de la Química de 4º año de la Carrera de Profesorado en Química
(plan 1997), que se dicta en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que el Acta de Dictamen, emitida por la Comisión Asesora designada por RO :
300/2023 EXA-UNSa.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja:

-Aprobar el Acta de Dictamen y designar a la Lic. Oiga Amalia LOPEZ CROSS,
en el cargo motivo de esta convocatoria, a partir de la efectiva toma de posesión
y por el término de 1 ( un) año.

Que el Consejo Directivo, en su Sesión ordinaria realizada el día 05 de julio de
2023 aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e
1 nvestigación.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar el Acta Dictamen de fecha 30/06/2023, que fuera
emitida por la Comisión Asesora designada mediante RO: 300/2023 EXA-UNSa.

ARTICULO 2°.- Designar a la Lic. Oiga Amalia LOPEZ CROSS - DNI Nº
24.875.520, en el cargo de Graduado Adscripto para la Asignatura Didáctica
Especial de la Química de 4 º año de la Carrera de Profesorado en Química
(plan 1997), por el término de 1(un) año, en el marco de la Res. C.S. Nº 504/84
y modificatorias.

ARTÍCULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que la presente resolución no
acredita antecedentes de adscripción. Para ello se deberá contar con la

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 472 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 207/2023 Graduado Adscripto - Didáctica Especial de la Química -
Designacion Oiga Lopez Cross
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
07/08/2023

certificación que convalida su ejecución y finalización, previa aprobación del
Consejo Directivo del informe realizado por el docente responsable de la
Cátedra, en el marco de la (Res.C.D. N 481/06).

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a la Lic. Oiga Amalia LOPEZ
CROSS. Hágase saber con copia a la Mag. María Alejandra CARRIZO, a la
Secretaria de Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de
Investigación, a la Dirección General Administrativa Académica, a la Dirección
de Consejo Directivo y Camisones. Cumplido, vuelva a la Dirección
Administrativa de Docencia.

APDO/MPC/sbb/FJAA

lasa,!
Esp. Alejandrn Paolaoel olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Fcuita@ de Ciencias xactas -UNa

•CE.

6
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


